
2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 1 RES. CD Nº 372/2024 

Santa Fe, 27 de junio de 2024 

VISTO el Expte. CD Nº 060/2024, caratulado: Posgrado, iniciado por la 

Secretaría Académica de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de Posgrado solicita la incorporación de la Dra. María 

Luciana ROLDÁN como integrante del Comité Académico de las Carreras Maestría y 

Especialización en Ingeniería en Sistemas de Información. 

Que la conformación de dicho Comité se encuentra contemplada en la 

Ordenanza N° 1924 “Reglamento de la Educación de Posgrado de la Universidad 

Tecnológica Nacional”, Título VIII, inciso 33 y Título IX, Inciso 45, para las carreras de 

Especialización y Maestría, respectivamente; y Res. CD N° 507, de fecha 17/09/2019, 

relativa al Procedimiento para la Renovación de integrantes de Comité de Carreras de 

Posgrado Local. 

Que, por Resolución CS Nº 2726/2023, se designó como Directora de las 

Carreras de Especialización y Maestría en Ingeniería en Sistemas de Información en la 

Facultad Regional Santa Fe, a la Dra. Luciana Cristina Ballejos. 

Que es necesario actualizar los integrantes del Comité de las carreras 

mencionadas. 

Que la docente mencionada cuenta con una importante trayectoria en la 

actividad académica y profesional. 

Que, analizada la propuesta, la Comisión de Posgrado, en reunión de fecha 

10/06/2024, y la Comisión de Enseñanza y Posgrado, estiman conveniente acceder a lo 

solicitado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.– Avalar y elevar al Consejo Superior la propuesta de designación del 

Comité Académico de las carreras Maestría y Especialización en Ingeniería en Sistemas de 

Información de esta Facultad, la cual quedará integrada por las docentes-investigadoras 

que se indican a continuación: 

Comité Académico 

- Dra. Mariel ALE (DNI 23.913.930) 

- Dra. María Luciana ROLDÁN (DNI 25.015.290) 

- Dra. María Marcela VEGETTI (DNI 23.539.222) 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 372 

plz 

RRLL 

EJD 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2024-08-02T10:18:51-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-08-02T13:24:08-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




